
Id: 9ED486C7-D693-47A9-8DBF-A2680CD16EC8. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 10616 

- Data ogłoszenia:  28 listopada 2023 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10616  

 

UCHWAŁA NR LV/435/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 70) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Rakoniewice: 

1)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 884,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.166,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.420,00 zł 

2)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3)  od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach    

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton 

– 1.365,00 zł; 

4)  od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą                

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia według stawek określonych 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5)  od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 

500,00 zł 

6)  od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;    

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 

do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.001,00 zł 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=10616


Id: 9ED486C7-D693-47A9-8DBF-A2680CD16EC8. Podpisany Strona 2 

 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.164,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLIII/320/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r., poz. 8263). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 



Id: 9ED486C7-D693-47A9-8DBF-A2680CD16EC8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1, 2, 3 do uchwały Nr LV/435/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Zalacznik1.2.3. pdf 

 

file:///C:/Users/Okaczmarek/Desktop/AKTY%20PR.%20MIEJSC.%20czekające%20na%20publikację/Zalacznik1.pdf


Id: 9ED486C7-D693-47A9-8DBF-A2680CD16EC8. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 

w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się dwoma ogłoszonymi Obwieszczeniami Ministra 

Finansów. Zarówno tym  w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2024 (M.P. z 2023 r., poz. 774), jak i tym w sprawie stawek minimalnych podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2024 roku (M.P. z 2023 r., poz. 1132). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje prawo  

różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na środowisko naturalne, 

rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną masę 

całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając stawki przyjęte uchwałą Nr 

XLIII/320/2022 przez Radę Miejską Rakoniewic o wskaźnik 7,50% zaokrąglając do pełnych złotych, a w 

stawkach, w których podwyżka spowodowałaby przekroczenie stawki maksymalnej przyjęto górne granice 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 

2023 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 


